



JUNTA DE AVIACIÓN CIVIL

"Año del Fomento de la Vivienda."

Correspondiente al mes de MAYO de 2016.

Table with columns: FECHA DE REGISTRO, REGISTRO DE BIENES NACIONALES, CANTIDAD, DESCRIPCIÓN DEL ACTIVO FLO, UBICACIÓN, COSTO UNITARIO RDS., VALOR TOTAL EN RDS., VALOR EN LIBRO. The table lists various assets such as furniture, electronics, and office equipment with their respective locations and values.

30/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C.R. MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SALÓN DE REUNIONES	6.890,40	6.890,40	1
24/08/2011		2	SILLON SEMI EJECUTIVO C.R. MARCA FURSYS, COLOR GRIS	MANEJAMIENTO	6.890,40	13.780,80	1
06/08/2007		1	SILLON SEMI EJECUTIVO C.R. MARCA FURSYS, COLOR GRIS	SEGURIDAD	6.890,40	6.890,40	1
20/11/2013		2	SILLA SECRETARIAL SEMI EJECUTIVA MARCA FURSYS COLOR NEGRO	C.I.A.A.	18.611,00	37.222,00	RDS13.973,25
11/04/2013		1	SILLON SEMI EJECUTIVO c.r. marca FURSYS, color NEGRO	C.I.A.A.	5.357,20	5.357,20	RDS1.227,69
23/04/2010		3	SILLON SEMI EJECUTIVO c.r. marca SMART, color NEGRO	PROTOCOLO	6.890,40	20.671,20	1
17/06/2010		1	SISTEMA DE BOMBEO CONTRA INCENDIO	MANEJAMIENTO	174.696,43	174.696,43	1
01/06/2010		1	SISTEMA DE MANGUERA CONTRA INCENDIO	MANEJAMIENTO	371.932,66	371.932,66	1
30/08/2007		2	SOFA EN PIEL DORBLE ASIENTO, NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	17.500,00	35.000,00	1
30/08/2007		1	SOFA EN PIEL, UN ASIENTO, NEGRO	SALÓN DE REUNIONES	12.900,00	12.900,00	1
01/09/2008		2	SOFA EN PIEL, NEGRO	SALA DE ESPERA	17.500,00	35.000,00	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-1750, TDO36, SHARP, GRIS	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	2.366,40	2.366,40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-1750V, TDO36, PEG, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	2.366,40	2.366,40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630, 8D12074X, SHARP, GRIS	SECCION DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	2.366,40	2.366,40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 6D01352Y, SHARP, GRIS	PROTOCOLO	3.770,00	3.770,00	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07131X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4.123,80	4.123,80	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07132X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4.123,80	4.123,80	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07132X, SHARP, GRIS	DEPARTAMENTO FINANCIERO	2.366,40	2.366,40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 7D07130X, SHARP, GRIS	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2.366,40	2.366,40	1
15/09/2008		1	SUMADORA EL-2630P, 8D12073X, SHARP, GRIS	DIVISION DE CONTABILIDAD	4.123,80	4.123,80	1
01/09/2007		3	SWTCH 2560, CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	27.026,50	81.079,50	1
01/09/2007		1	SWTCH W-8C750G-24PS-S, CISCO	DIV. DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	27.026,50	27.026,50	1
27/07/2012		1	TABLERETE 2 Peldaño de Hierro, Blanco	DIVISION DE CONTABILIDAD	1.653,00	1.653,00	RDS68,88
01/08/2008		1	TALADRO TP813, marca NEO, NEGRO	MANEJAMIENTO	2.988,20	2.988,20	1
01/09/2007		1	TANQUE DE COMB. Para GASOL, capacidad 150 GRS.	MANEJAMIENTO	21.690,00	21.690,00	1
04/01/2009		1	Teclado inalámbrico W401 PRO LOGITECH	SALÓN DE REUNIONES	4.526,60	4.526,60	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1155809B	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1321992R	SECCION DE ALMACÉN Y SUMINISTROS	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11349YVL	COMEDOR / COCINA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11349FLK	CALIDAD	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11349TMY	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11349YTD	SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11349ZHI	DTA	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH11469ZSM	DIV. DE RECURSOS HUMANOS	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1135810T	SEGURIDAD	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1135811B	DEPARTAMENTO FINANCIERO	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1135813J	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH13218KWE	DIV. DE COMUNICACIONES	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH13218L5H	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH13218V4V	ASISTENTE DEL PRESIDENTE	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH13218V8T	PROTOCOLO	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7911G, SENCILLO, serial FCH1329A26	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	9.393,84	9.393,84	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH113098N1	DIV. DE COMPRAS Y CONTRATACIONES	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11314AMQA	DIVISION DE CONTABILIDAD	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11314AMBK	DTA	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11314AMQC	PROTOCOLO	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11318Z2H	DESPACHO DE SECRETARÍA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11318Z6N	DESPACHO DE SECRETARÍA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7940G, SEMI EJECUTIVO, serial DNM06148J5M	DESPACHO DE SECRETARÍA	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH101088PYO	DESPACHO DE SECRETARÍA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11455SDO	SECCION DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11455TVS	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468SZT	C.I.A.A.	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZKC	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZUA	DIVISION DE CONTABILIDAD	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZVT	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZXC	DTA	10.185,00	10.185,00	1
01/07/2010		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZF4	DTA	10.185,00	10.185,00	1
17/12/2007		1	TELEFONO CISCO, CP-7941G, SEMI EJECUTIVO, serial FCH11468ZNU	MANEJAMIENTO	10.185,00	10.185,00	1

23/03/2015	1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 SERIAL QGZ9742	CONSULTORIA JURIDICA	37.500,01	37.500,01	RD\$26.562,51
22/07/2015	1	MESA ESCRITORIO MED LA ENCAPADO 40" X 56" CHERRY	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	42.625,70	42.625,70	RD\$33.270,35
13/03/2015	1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9020 MINI TOWER SERIAL RGVYV12	PLANIFICACION Y DESARROLLO	42.130,00	42.130,00	RD\$28.086,67
24/08/2015	1	SOFA 3 PERSONAS MOD. 42 TAPIZADO PIEL PVC MARRÓN	DESPACHO DE LA PRESIDENCIA	44.934,40	44.934,40	RD\$36.509,20
06/10/2015	1	BUTACA BEIGE	SALÓN DE ESPERA 2DO NIVEL	58.408,99	58.408,99	RD\$48.674,16
14/12/2015	1	IMPRESORA HP LASERJET HEWLETT PACKARD S/N CNBCH494B	DIVISION DE CONTABILIDAD	60.138,70	60.138,70	RD\$53.874,25
07/01/2015	1	AIRE AIRMAR 24.000 BTU INVERTER SERIAL 3A0144000028	COMEDOR / COCINA	67.999,99	67.999,99	RD\$55.333,33
07/01/2015	1	AIRE AIRMAR 24.000 BTU INVERTER SERIAL 3A0144000029	COMEDOR / COCINA	67.999,99	67.999,99	RD\$55.333,33
07/01/2015	1	AIRE ACONDICIONADO AIRMAR 24.000 BTU SERIAL 3A0144000028	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	68.000,00	68.000,00	RD\$55.333,33
06/03/2015	1	BANÍO DE MARIA SIN ACERO INVISIBLE DE 7 BANDERAS CALIENTE 27 X 36 CON PROTECTOR	COMEDOR / COCINA	71.160,00	71.160,00	RD\$47.249,17
06/03/2015	1	SOFA 2A BEIGE	SALÓN DE ESPERA 2DO NIVEL	83.226,00	83.226,00	RD\$69.355,00
06/10/2015	1	SOFA 3A BEIGE	SALÓN DE ESPERA 2DO NIVEL	94.488,00	94.488,00	RD\$78.706,67
22/06/2015	1	APC SMART UPS RT 600VA RM 208V to 208V 120V UPS SERIAL OS1507172452	INFORMATICA	161.129,00	161.129,00	RD\$124.203,60
18/05/2015	1	SWITCH CISCO CATALYST WS-C3850-24T-3-LAYER 3 SERIAL FCW150100CM	DIVISION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	164.433,00	164.433,00	RD\$123.324,75
15/10/2015	1	BEPPETA NISSAN PATHFINDER CHASSI SN1AR2M2FC643109 AÑO 2015	DESPACHO DE LA SECRETARIA	1.880.000,00	1.880.000,00	RD\$1.605.833,33
18/01/2015	1	IMPRESORA HP LASERJET PRO P1102W S/N VND1907423	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO (FACILITACIÓN)	7.671,32	7.671,32	RD\$7.032,04
18/01/2015	1	IMPRESORA HP LASERJET PRO P1102W S/N VND1907413	INFORMATICA	7.671,32	7.671,32	RD\$7.032,04
18/12/2015	1	AUTOMATA IAC TORREAR 2015 CHASSI L11AR29PC200015	TRANSPORTACION	2.559.575,00	2.559.575,00	RD\$2.292.773,44
07/01/2016	1	EXTINTOR CO2 DIONIDA DE CARBONO AMEREX 10LBS. MOD. 130	MANTENIMIENTO	9.204,00	9.204,00	RD\$8.437,00
07/01/2016	1	EXTINTOR ABC QUIMICO SECO AMEREX DE 10LBS. MOD B456	MANTENIMIENTO	3.658,00	3.658,00	RD\$3.353,17
07/01/2016	1	SELLON TEC STICK TELA BLOOM NEGRA B/AJUSTABLE	ALMACEN Y SEMINISTRO	7.503,60	7.503,60	RD\$6.511,63
18/12/2015	4	TOPE ESCRITORIO DE 100X60	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS (FACILITACIÓN)	6.932,10	27.728,40	RD\$24.840,03
18/12/2015	2	COUNTER TOP RECTANGULAR	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS (FACILITACIÓN)	7.163,14	14.326,34	RD\$12.834,01
18/12/2015	1	COUNTER TOP ROUND 98X36X30	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS (FACILITACIÓN)	3.998,05	3.998,05	RD\$3.581,59
01/12/2015	4	SILLA DE VENTA	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS (FACILITACIÓN)	6.490,00	25.960,00	RD\$22.715,00
01/12/2015	4	SILLAS OFICIALES	AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CIBAO (FACILITACIÓN)	8.212,80	32.812,80	RD\$28.744,80
01/12/2015	1	SILLA SECRETARIAL LUCITIVA	SECRETARIA DE LA IAC	7.103,60	7.103,60	RD\$6.363,54
18/12/2015	1	CORNER WORKSPACE UNIT CODE 0	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS (FACILITACIÓN)	11.994,15	11.994,15	RD\$10.744,76
25/02/2016	2	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 S/N JNTQ22	CLIA (MALECÓN CENTER) Y DIVISION DE TRANSPORTE AEREO	33.040,00	66.080,00	RD\$61.950,00
09/03/2016	1	COPIADORA DE MESA CANON IMAGE RUNNER 1025F No. Serial 181187100	CLIA	50.400,00	50.400,00	RD\$48.377,05
10/03/2016	5	ABANICO DE TECTO KDK 85X85	COMEDOR / COCINA	3.780,00	19.500,00	RD\$18.112,50
14/03/2016	3	PROYECTOR EPSON POWERLITE S/N (VPTK6611193)(VPTK6611241) Y (VPTK5090699)	DTA, MALECÓN CENTER (FACILITACIÓN CLIA Y CALIDAD) Y ANTIQRO SALÓN CLIA	25.855,00	77.565,00	RD\$74.333,13
14/03/2016	1	PANTALLA KI LIPS 100" ELÉCTRICA PARA PROYECTOR	MALECÓN CENTER	11.880,00	11.880,00	RD\$11.385,00
14/03/2016	1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 S/N 401L82	COMISION ACOMOS	27.848,00	27.848,00	RD\$26.687,67
18/03/2016	1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020 S/N DMR2582	DIVISION DE RECURSOS HUMANOS	27.848,00	27.848,00	RD\$26.687,67
21/03/2016	1	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3040 S/N SYB292	DTI	28.850,00	28.850,00	RD\$27.647,92
21/03/2016	1	IMPRESORA HP LASERJET PRO S/N CNB59H0346	DTI	10.605,00	10.605,00	RD\$10.163,13
21/03/2016	1	UPS OMEGA 650 VA S/N 431651	DTI	1.355,00	1.355,00	RD\$1.298,54
29/03/2016	1	BANDEJA HP FIGURA MEDIA TRAY S/N CWD4B22724	DEPARTAMENTO FINANCIERO	20.768,00	20.768,00	RD\$19.902,67
30/03/2016	2	MODELO RODANTE MOD. 2000 MELANA 3 GAVETAS HAY A	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS - JPPG Y AEROPUERTO INTERNACIONAL CIBAO	3.570,40	7.140,80	RD\$7.418,27
30/03/2016	2	MUEBLE BAJO MOD. 2000	AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LAS AMERICAS - JPPG Y AEROPUERTO INTERNACIONAL CIBAO	4.625,60	9.251,20	RD\$8.865,73
31/03/2016	1	AIR COMPRESSOR 3GAL	TRANSPORTACION	6.499,95	6.499,95	RD\$6.229,12
06/04/2016	1	ESTIPE DE MESA COE D PREMIUM	COMEDOR / COCINA	1.995,00	1.995,00	RD\$1.911,88
06/04/2016	1	MICROONDAS WHIRLPOOL	COMEDOR / COCINA	6.754,99	6.754,99	RD\$6.511,87
06/04/2016	1	BORNO ELÉCTRICO OSTER	COMEDOR / COCINA	5.995,00	5.995,00	RD\$5.745,21
06/04/2016	1	CILINDRO DE GAS DURAGAS DE 50 LBS.	COMEDOR / COCINA	2.995,00	2.995,00	RD\$2.774,38
06/04/2016	1	MESA REDONDA DURALÓN DE 40 PLEGADAS	COMEDOR / COCINA	1.594,99	1.594,99	RD\$1.528,53
07/04/2016	1	EVAPORADOR AIRMAX INVERTER 12.000 BTU SEER 16	RECURSOS HUMANOS	10.500,00	10.500,00	RD\$10.281,25
07/04/2016	1	EVAPORADOR AIRMAX INVERTER 18.000 BTU SEER 16	DEPARTAMENTO FINANCIERO	14.000,00	14.000,00	RD\$13.708,33
07/04/2016	1	CONDENSADOR AIRMAX INVERTER 12.000 BTU SEER 16	RECURSOS HUMANOS	19.499,99	19.499,99	RD\$19.093,74
07/04/2016	1	CONDENSADOR AIRMAX INVERTER 18.000 BTU SEER 16	DEPARTAMENTO FINANCIERO	26.000,00	26.000,00	RD\$25.458,33
15/04/2016	1	TELEVISOR LED LG 32 PULG.	FACILITACION	17.995,00	17.995,00	RD\$17.620,10
15/04/2016	1	TELEVISOR LED LG 43 PULG.	COMEDOR / COCINA	27.995,00	27.995,00	RD\$27.411,77
15/04/2016	2	DVD TECNOMASTER HDM1	FACILITACION (MALECÓN CENTER)	1.995,00	3.990,00	RD\$3.906,88
06/04/2016	1	LUCIADORA CROMADA OSTER	COMEDOR / COCINA	3.400,00	3.400,00	RD\$3.450,00
24/05/2016	1	ABANICO DE PISO KDK	FACILITACION (MALECÓN CENTER)	4.350,00	4.350,00	RD\$4.350,00
25/05/2016	2	EXTINTOR ABC AMEREX 2.5 LB CON SOPORTE PARA VEHICULO	TRANSPORTACION	1.652,00	3.304,00	RD\$3.304,00
25/05/2016	10	EXTINTOR BC QUIMICO AMEREX DE 1L B	TRANSPORTACION	14.160,00	14.160,00	RD\$14.160,00
27/05/2016	1	IMPRESORA EPSON FX-980 MATRICAL	DEPARTAMENTO FINANCIERO (CONTABILIDAD)	18.210,00	18.210,00	RD\$18.210,00
06/08/2017	1	XTRENA, 8 PUERTA DE CRISTAL, color CAJORA	SECCION DE ALMACÉN Y SEMINISTROS	8.000,00	8.000,00	RD\$8.000,00
TOTALES				44.094.885,55	51.106.306,55	9.288.462,28

RD\$6-924.862,17

LICDA SILVIA GONZALEZ TORRES
ENC. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PREPARADO POR:
RANDYS PEÑA LARA - ENMANUEL COLLANTE
AUXILIAR DE ACTIVOS FIJOS